’Αμαλλοφόρος, ὁ, ἡ, Manipuliger, Manipulos ferens s. gestans. Δημήτηρ, Ceres, dicebatur ἀμαλλοφόρος, ut refert Eust. παρὰ τὰς ἀμάλλας, ἥγουν τὰ δράγματα τῶν ἀσταχών. [“ Eichstædt. de Dram. 149.” Schæf. MSS. “ Porphy.” Wakef. MSS.]

’Αμαλλεύω, In manipulos colligo. Intellige autem Colligo, cuius infin. Colligare, ut sit εἰς ἀμάλλας δεσμεύειν s. δεσμεύειν. Eust. autem exp. δραγματεύειν eodem sensu. [ADDE \*’Αμαλλίσω. Hesych. Ημάλλευεν. ηώρει, ἐπινιγεν.]

¶ ’Αμάλλιον, τὸ, Funis ad ligandas ἀμάλλας, Manipulos, Eust. “ In Lexico meo vet. scriptum ’Αμαλλεύειν, quod esse dicitur id, quod οὐλόδετον et \*ώρειν. “ ρόδεσμον recentiores appellant, h. e. ὁ ἐκ τῆς καλάς μης στρεφόμενος δεσμὸς, Vinculum et ligamen quod εἰ stipulis torquent.” [“ ’Αμάλλιον, Heyn. Hom. 7, 548.” Schæf. MSS.]

¶ ”ΑΜΑΜΗΛΙΣ, ιδος, s. ’Αμάμηλις, ιδος vel ιος, ἡ, dicitur Genus quoddam piri, mespili aut ficus, ex eo quod cum malo floreat. Pausanias enim ap. Eust. “ 878. ἀμάμηλις est σῦκον τῷ ἄμα μήλῳ ἀνθοῦν: ut vicissim μῆλον ἀμάσυκον, τῷ ἄμα σύκῳ ἀνθοῦν. Quibus addit Eust. alias dicere ἀμάμηλιν ap. Atticos τοὺς ἀπίους vocari, ut ap. Hesych. quoque legimus, ”Αμάμηλος, haud scio an mendose pro ἀμάμηλις, ἀπίου γένος η μήλου η μεσπίλου. Ad quorum postremum quod attinet, assentitur ei Gal. Lex. Hippocr., dicens ἀμαμηλίδας esse Speciem quandam mespili, quæ plurima in Italia proveniat, teste Dioscor. 2, 171.: addens etiam, quosdam ἀμαμηλίδων s. ἐπιμηλίδων nomine accipere μῆλα σμικρὰ ἄγρια: quemadmodum infra etiam sua serie, cum e Dioscor. docuisset ἐπιμηλίδα esse speciem quandam mespili, alio nomine σιτάνιον appellatam, subjungit, ἐπιμηλίδων vocabulo quosdam intelligere τὰ μῆλα τὰ σμικρά, ἀπερ καὶ ἀμαμηλίδες ὄνομάζονται. Sed vix credibile est Hippocr. voluisse intelligere Mala sylvestria s. agrestia, quæ acerba plerumque sunt, cum ipse dicat, nimisrum Γυναικ. 1. (245.) Παραμηλίδαι μέλι η ἀμαμηλίδες: innuens dulcem esse hujus fructus saporem et proxime ad mellis dulcedinem accendentem, adeo ut vel mel vel hæ ἀμαμηλίδες medicamento admisceri queant. Ideoque Ἀeschylides Georg. lib. 3. ait, de Ceo insula loquens, ’Απίους η νῆσος φέρει κρατίστας, κατὰ τὰς ἐν Ιωνίᾳ καλούμενας ἀμαμηλίδας: εἰσὶ γὰρ ἀπύρηνοι τε καὶ ἡδεῖαι καὶ γλυκεῖαι: indicans Ionicas illas ἀμαμηλίδας esse ἰστελές et γλυκεῖας, Suaves et dulces, necnon ἀπιηρῆνται, Carentes ossea s. lapidosa duritie, quæ est in mespilis, cerasis et similibus, dicta πυρήν. Quibus

“Eschylidis verbis adductus Athen. 14. dicit, Αὶ δὲ ἀμαρητίδες οὐκ εἰσὶν ἄπιοι, ὡς τινες σῖονται, ἀλλ’ ἔτερον τι καὶ ἥδιον καὶ ἀπύρηνον. Id tamen an inde certo concludi possit, nimirum ἀμαρητίδας non esse ἄπιοις, dubitari queat: imo esse ἄπιων genus quodam, idque ἥδιον καὶ γλυκὺ, iis innui videtur, et id ipsum ἀπύρηνον: reperiunt enim pira quædam, in quibus est lapidosa illa durities. Ἀθλius vero has ἀμαρητίδας appellat ὄμοιητίδας, teste eodem Athen.: recte. Nam ἄμα et ὄμοι, idem valent. Perperam autem ap. Athen. scriptum est Ἀμαραλλίδες, dupl. λ. Nam scr. est vel ἀμαρητίδες, ut ὄμοιητίδες et ἐπιμητίδες, per η: vel saltem unico λ ἀμαραλλίδες, posito Δωρικώτερον α προ η: pro quo infra ex eodem habebimus ἀμάξαι et ἀμιάξαι.” [Diosc. 1, 171. Athen. 14. p. 365. Pallad. 13, 4. “Ad Anton. Lib. 207. Verh.” Schæf. MSS.]

“Ἀμόμυλος, Hesychio ἄπιος, ἄχρας, procul dubio “pro ἀμάμηλος.”

“ΑΜΑΛΘΕΙΑ, ἡ, dicta fuit ἡ οὐρανία αἰξ, a qua lactatum fuisse Jovem perhibent. Unde Callim. H. in Jov. σὺ δὲ θήσαο μαζὸν Αἴγος Ἀμαλθείης. Ejus cornu omnium rerum copia abundasse fertur: unde proverbium, “Ἐνθ’ ἵνα μοι βίος ἔστιν Ἀμαλθείας κέρας αἰγύς. Itidemque Arsinoes statuæ sinistra manu tenebant ῥυτὸν s. κέρας πάντων τῶν ὠραίων πλῆρες: indicantibus ea re statuariis ὡς καὶ τοῦ τῆς Ἀμαλθείας ἔστιν ὀλβιώτερον τὸ κέρας τοῦτο, ut tradit Athen. 11. Quid autem revera fuerit κέρας Ἀμαλθείας, docet Palæph. Allegorice et translate Cic. ad Att. 1, 12. dicit, Cæsis ap. Amaltheam tuam victimis. Ab eodem Cic. Ἀμάλθεια et Ἀμαλθείον dicitur Bibliotheca omnis generis libris referta, ut Epist. 15, l. c.: Velim ad me scribas eujusmodi sit Ἀμαλθείον tuum, quo ornatu, qua τοποθεσίᾳ: et quæ poëinata, quasque historias de ἀμαλθείᾳ habes, ad me mittas. Itidemque Ep. 2, 1. Amalthea mea te expectat, et indiget tui. Est præterea verbum Ἀμαλθεύειν, significans Ditare, Propagare aut Nutrire in modum τοῦ τῆς Ἀμαλθείας κέρατος. Hesych. enim ἀμαλθεύει affert pro πληθύνει, πλουτίζει, τρέφει: itidemque Etym. pro αὔξει.” [Socrates 53. p. 369. “Ad Anton. Lib. 242. Verh. ad Diod. S. 1, 237. 281. 386. Jacobs. Anth. 6, 195. Huschk. Anal. 169. Koppiers. Obs. 39. Ἀμαλθείας κέρας, Jacobs. Anth. 9, 351. ad Lucian. 1, 669. Boissonad. in Philostr. 344.: Titulus libri, Gell. N. A. Tom. 1. p. 4. Bip. Οὐράνιος αἰξ, πλουτοφόρος, Plut. Mor. 1, 101.” Schæf. MSS. Glossæ: Κέρας Ἀμαλθείας, τῆς θρέψασης τὸν Δία αἰγύς. Cornucopia.]

“ΑΜΑΜΥΞ, Hesychio est Vitis s. Uvæ genus quodam: a cuius similitudine hoc vocabulum dici ait etiam ἐπὶ χωλοῦτινδόν βακτρότινδόν τὰς μασχάλας ἔρειδομένον καὶ ἐκκρεμάμενον ἔχοντος τὸν πόδα ὡς βότρυν, De claudio quopiam, qui duobus innixus et suffultus baculis pedem veluti botrum suspensum habet: vel, ut alii interpr., qui furculis pedem velut arbustat, et ut racemum suspendit. Apud Suid. scriptum Ἀμάμυξις, quod et ipse dicit esse σταφυλῆς γένος: secundum alias τὴν ἀναδενδρά, Vitem arbustivam, quæ arbores scandit, s. ex arboreis suspenditur: legi autem hoc vocabulum ait ap. Epicharm. et Sapph. Apud Etym. est Ἀμάμυξ, itidemque in Lex. meo vet. in quo etiam dupl. λιποὶ accentu notatum est, Ἀμάμαξις videlicet: ubi itidem dicitur esse ἀμπέλον τι γένος: a nonnullis vero sic vocatam dici τὴν ἐστέριον σταφυλῆν, ab Alexandro τὴν \*ἀβούμαστον. Quibus addit Etym. e Methodio, ἀμαμάξιν dici τὴν ἀναδενδρά, nimirum παρὰ τὸ ἀμμίξαι, e quo fieri primum Ἀμάξις, inde autem pleonasmo ac τροπῇ ἀμαμάξις: quoniam videlicet \*ἀναδεσμῶνται αἱ ἀναδενδράdes et \*συνδεσμῶνται τοῖς δένδροις: unde et Maritari vite arboreis dicuntur ap. Lat.: affertque ex Epicharmo, ἐν Γᾶ καὶ Θαλάσσῃ, οὐδὲ ἀμαμάξις, sic enim ap. eum scriptum est, φέρει: addens, Sapphonem per δι-cere ἀμαμάξιδες: unde agnoscimus in genitivo sa-cere et ἀμαμάξινος et ἀμαμάξιδος. Meminit Eust. quoque, afferens e quodam Lexicographo, Ἀμά-

A “μαξις, σταφυλῆς γένος: οἱ δὲ ἀναδενδράδα φασί. Ubi nota scribi proparoxytonos, ut et ap. Schol. Aristoph.” [Matro ap. Athen. 137.]

“'AMANITAI, οἱ, dicuntur μύκητες quidam, i. e. Fungi: quorum mentio ap. Diosc., Oribasium, P. Άegin. Nic. Myrepsum, non solum ὡς βρωσίμων et edulium, sed etiam ὡς φθαρτικῶν et exitialium. Alioquin Ἀμανίται dicuntur etiam οἱ τοῦ Ἀμάνου οἰκήτορες, Amani incolæ: qui est mons Ciliciæ, ex eo nominatus, quod ibi Orestes ἀπὸ Ταύρου σὺν Ιφιγενείᾳ τὴν Ἀρτεμιν κομίσας, τῆς μανίας λύσιν εὗρεν, teste Steph. et Suida, ap. quem duplice μ scriptum illud Ἀμανίται. Et forsitan fungi quoque illi dicti Ἀμανίται, quod in Amano maxime prove-niant. Affertur vero et Ἀμανοειδὲς pro Ad montis Amani similitudinem.” [Nicander ap. Athen. 61. Καὶ κε μύκητας ἀμανίτας τότε ἀφεύσαις. Suilli Plinii 22, 47. Schneider. Lex. “Casaub. ad Athen. 124. Phrynic. Ecl. 86. Thom. M. 620.” Schæf. MSS.]

“'AMAPA, et Ionice Ἀμάρη, Aquæ ductus, Sulcus in prato vel horto, per quem aqua ducitur irrigandæ terræ gratia. Il. Φ. Ωστ’ ἀνὴρ ὁ χειτηγὸς ἀπὸ κρήνης μελανύδρον Ἀμφιτὰ καὶ κήπους ὕδατος ρόον ἡγεμονεύει, Χερσὸν μάκελλαν ἔχων, ἀμάρης δὲ ἔξ ἔχματα βάλλων, i. e. ὁ χειτοῦ, ut paulo ante dicit. Atque ita J. Poll. quoque 10, 5. Δι’ οὐ δὲ τὸ ὕδωρ φέρεται, ἀμάραι, ὕδροφόροι, ὁ χειτοῦ, σωλῆνες. Hesychio quoque ἀμάρα s. ἀμάρη est αὐλαξ, et ἡ ἐν τοῖς κήποις ὕδροφόρον, itidemque Etym.: qui etiam addunt ἀμάραν dici quasi ἀμαρόνη, παρὰ τὸ ἄμα καὶ ὄμαλῶς φείν δι’ αὐτῆς τὸ ὕδωρ, vel παρὰ τὸ ἄμητορεσθαι: ligone, n. seu rutro fiunt ejusmodi sulci. Ἀμάρα a quibusdam exp. etiam Cloaca, Meatus subterraneus: ab Hes. et Etym. generalius etiam πόρος, Meatus: et τάφος, Fossa. ||'Αμάραι Etymologo sunt etiam αἱ ἐν τῷ ωτίῳ κοιλότητες, Cavitates illæ et meatus in auricula: metaphorice ἀπὸ τῶν ὁχετῶν, δι’ ὃν τὸ ἐν τοῖς κήποις φέρεται ὕδωρ. Per eas enim, veluti canales et tubulos, sordes et retrimenta capitis deferuntur.

“HINC derivantur Ἀμαρία et Ἀμαρίς, (i.) idem cum suo primitivo significantia. Lex. euim meum vet. post sermonem de ἀμάρᾳ habitum, subjungit, Καὶ Ἀμαρία παραγώγως ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ σημαινομένον. Et Hesychio Ἀμαρίς, est itidem ὕδροφόρον, ὁ χειτός: qui præcedentis quoque Ἀμαρία meminit. Ab hoc vero Ἀμαρία, vel ab Ἀμάρᾳ ΕΤΙΑΜ est Ἀμαριάος, ut ἀμαριάον ὕδωρ, Aqua quæ per ἀμάραν ducitur, Aqua per aqueductus influens: cujusmodi sulci aquarii a nonnullis vocantur Colliquiae, Incilia et Inciles, s. Iulices et Inlicia, quoniam per eos aqua illicitur. Theophr. H. P. 2, 8. Δένδρα ἐπιτεγητε μᾶλλον ἀμαριάον ὕδωρ ἢ τὸ ἐκ Διός. Ita enim potius reponendum pro ἀμαριάον, unius literæ mutatione, quam cum aliis ἀμαριάον, additione unius syllabæ: præsertim cum forma hæc derivati sit ad modum insolens, illa contra consentanea et ἀνάλογος. Præterea ab Ἀμάρᾳ derivatum est VERBUM Ἀμαρέω, significans Permeo more aquarum, quæ per aquarios sulcos derivantur et deducuntur. Hesych. enim ἀμαρέων affert pro διοδεύων. Unde VERBALE Ἀμάρεμα, significans Aquas aut Sordes, quæ per aquarium sulcum defluunt, ut indicat idem lexicographus, ἀμαρέματα exp. ἀθροίσματα βορβόρου, Colluviem cœni, s. Sordium profluvia. Quidam tamen pro Cloaca accipiunt, volentes idem esse quod ἀμάρᾳ. SED ET Ἀμαρέων huc referendum videtur, quod idem Hes. exp. ἀκολουθεῖν, πειθεσθαι, Sequi: more nimis aquæ, quæ per aquarium sulcum τοῦ ὁχετηγοῦ ductum sequitur: addens tamen etiam ἀμαρτεῖν, quod forsitan in eo sign. accipit quo paulo post dicit ἀμαρτεῖν accipi etiam pro ἀκολουθεῖν, quæ de remox dicetur.” [Glossæ: Ἀμάρᾳ Cloaca. “Tatian. ad Gr. c. 5. p. 13. Worth.” Routh. MSS. “Theophr. 105.” Churchill. e Suicer. MSS. “Jacobs. Anth. 10, 74. Mœris 252. et n.: Dorv. ad Char. 224. 322. Heyn. Hom. 8, 163.” Schæf. MSS. Theocr. 22, 52.: κρηναῖαι, Apoll. R. 3, 1392. Callim. H. in Cer. 30. Lycophro 34. “Nicet. Ann. 4, 2.” Kall. MSS. \*Ἀμαρησκαπτηρος, Qui aquæ ductus fudit, Mane-

tho 4, 252. “Αμαρεύω, Jacobs. (l. c.)” Schæf. MSS. ‘Αμάρενμα, Theoph. Chronogr. p. 21.” Boissonad. MSS. ADD “Αμαρίος, (i. q. ἀμαριαῖος,) Nonn. Dionys. 47, 182. (Οὐκέτι δενδροκόμοι τεῆς ψαύουσα μακέλλης, Κῆπον ἐσ εὐώδινα φέρεις ἀμαρήσιον ὕδωρ.” Wakef. MSS.]

‘AMAPTANΩ, pr. imp. ἡμάρτανον, at præt. perf. ἡμάρτηκα, tanquam ab Ἀμαρτέω: sic fut. ἡμάρτησω: aor. 2, ἡμάρτον, Aberro; ut ἡμάρτανειν τῆς ὁδοῦ, Aberrare a via, Rectam viam non tenere, ut dixit quidam, Ἡμαρτήκαμεν τῆς ὁδοῦ τὸ παράπαν, Prorsus a via aberravimus; vel, Tota via erravimus, ut alii exp. forma proverbiali. Sic dicitur ἡμάρτηκέναι παντὸς δικαίου, Aberrasse ab omni æquitate, Ab omni æquitate excidisse; Quasi a via æquitatis aberrasse. Item ἡμάρτανω, Aberro, Non attingo scopum, vel quicquid est, ad quod tendo. In qua signif. sæpe est ap. Hom. Od. Z. (116.) Σφαιραν ἔπειτι ἔρριψε μετ' ἀμφίπολον βασιλεια· Ἀμφιπόλου μὲν ἀμαρτε, βαθεῖη δ' ἔμβαλε δίνη. II. Θ. (311.) βαλέειν δέ εἴ τε θυμός. 'Αλλ' ὅγε καὶ τόθ' ἀμαρτε· παρέσφηλεν γὰρ Ἀπόλλων. P. (609.) τοῦ μὲν ρ' ἀπὸ τυτθὸν ἀμαρτεν. Sic usurpatum et in prosa; ut ap. Xen. K. Π. 8, (3, 12.) “Ἐνθα καν μῶν βάλης, οὐκ ἀν ἀμάρτοις ἀνδρὸς ἄγαθοῦ: 4, (6, 2.) Ο μὲν ἀρχων οὗτος ἀκοντίσας ἡμαρτεν· ὡς μήτορ' ὥφελεν: 5, (4, 3.) Καὶ καφίας μὲν πληγῆς ἀμαρτάνει. || Item ἡμάρτανειν τινὸς ap. Hom. In aliqua re vel circa rem aliquam errare, aut Ab aliquo aberrare: A recto aberrare, et quasi a recta via, circa quidpiam; ut ἡμάρτανειν μύθων, Od. A. (510.) Αἰεὶ πρῶτος ἔβασε καὶ οὐχ ἡμάρτανε μύθων. Ubi οὐχ ἡμάρτανε μύθων possimus etiam exp. Non errabat verbis, sequentes Fabium, qui ait Hom. dixisse Menelaum non errare verbis: exp. quod ille dicit οὐχ ἀφαμαρτοεπής. Pro quo et ἡμάρτοεπής dicitur ab eod. poëta ut infra docebimus. Porro secundum eam quam dixi habere ap. eum signif. ἡμάρτανειν τινὸς, poterimus exp. II. Ω. (68.) ἔπει τοιτι φίλων ἡμάρτανε δώρων, Quia non a recto et æquo aberrabat circa munerum largitionem, vel In largiendis muneribus a recto non aberrabat, et quasi a recta via. Vel, A recto non discedebat in dandis muneribus. Nam dura esset interpr. ad verbum, A donis gratis et acceptis non aberrabat. Huc etiam referre possumus et illud loquendi genus paulo ante positum, ἡμάρτηκέναι παντὸς δικαίου. Item hoc, ἡμάρτανω τῆς γνώμης, Erro in sententia, vel Aberro a recto circa sententiam, Fallit me opinio, Fallor: quæ tamen loquendi forma et rara et dura est. Ἀμαρτάνω τῆς πράξεως, Erro in agenda re aliqua, Erro in actione rei alicuius. Malim tamen ἡμάρτανω accipi pro ἀποτυγχάνω: de qua signif. jamjam dicam. || Vicina est huic signif. verbi ἡμάρτανω, quæ per v. Frustrari vertitur, passive sumptum: licet raro a Lat. ita usurpetur; ut, Δυοῖν θατέρου πάντως οὐχ ἀμάρτοιμεν, Duorum altero nequaquam frustremur. Sic ἡμάρτηκαμεν ἀμφοτέρων, Frustrati sumus ambobus; vel accipiendo Frustrari in act. signif., Utraque nos frustrata sunt. Ad verbum, Aberravimus ab utrisque. Sic sæpe dicitur, ἡμάρτων τῆς ἀπίδος, pro ἀποτυχῶν, Qui frustratus est sua spe, Quem frustrata est sua spes.

‘Αμαρτάνω, Erro, Fallor, Allucinor. Pecco, pro D Erro, Erratum committo; quam signif. in præcedente annot. attigimus. Plato de Rep. 1. (161.) ‘Αμαρτάνοντιν οἱ ἄνθρωποι περὶ τοῦτο, In hoc errant homines. Sic Isocr. junxit cum περὶ: ‘Αμαρτάνειν περὶ τὰς αἰρέσεις τῶν πραγμάτων, In rerum delectu errare, vel falli, aut allucinari. Cum accus. Aristoph. Pl. ἄπανθ' ἀμαρτάνοντ' ἀποδείξειν. Gal. ad Glauc. 2. ‘Αμφω δὲ οἱ πολλοὶ τῶν iatrapων ἀμαρτάνοντι. Sic ap. Soph. (Aj. 1096.) Τοιαῦθ' ἀμαρτάνοντιν ἐν λόγοις ἔπη. Absolute item ponitur; ut ap. eund. Plat. de Rep. 1. (174.) Οὐδεὶς τῶν δημιουργῶν ἀμαρτάνει ἐπιλιπούσης γὰρ ἐπιστήμης ὁ ἀμαρτάνων ἀμαρτάνει. Sic in Lamacchi Apophthegmate ap. Plut. (6, 708.) Οὐκ ἔστιν ἐν πολέμῳ δις ἀμαρτεῖν, Non licet in bello bis errare.

‘Αμαρτάνω, Pecco, Delinquo, Peccatum admitto. Absolute II. I. (497.) ὅτε κέν τις τὸν ὑπερβήη καὶ ἀμάρτη. Hesiod. Th. (222.) Πρίν γ' ἀπὸ τῷ δώσωσι κακὴν ὅπιν, ὃς τις ἀμάρτη. Isocr. Busir. (18.) ‘Αμαρτάνοντιν εὑρίσκων καταφυγήν. Idem Paneg. (36.) “Ἡν μή τις ἔρρωμένως ἐπιτιμήσῃ τοῖς ἀμαρτάγονοι. Habet sæpe et

A accus. rei, ut ἀμαρτάνοντι τὰ αἰτά, Eadem peccata committunt, Vitiis iisdem obnoxii sunt. Sic Xen. K. Π. 3. (1, 22.) ‘Ανθρώπινά μοι δοκεῖς ἀμαρτάνει, Humana mihi videris peccasse, i. e. Peccata commisso ab hominum natura minime aliena. Dicitur et ἀμαρτάνειν ἀμαρτίαν, Peccare peccatum, ut νοσεῖν νόσον. Et accus. personæ, sed qui regitur a præpos. εἰς, ut ἀμαρτάνειν εἰς τοὺς γονεῖς, Peccare in parentes. Interdum utrumque accus. simul habet; ut ap. Thuc. ‘Αμαρτάνει πολλὰ εἰς ἡμᾶς, Multa in nos peccat: nam Lat. quoque ita loquuntur. Dicitur et ἀμαρτάνειν εἰς ἑαυτὸν, Peccare in seipsum; ut ap. Isocr. ad Dem. (6.) Δικαίως δ' ἀν τοὺς τοιούτους ὑπολάβομεν, μὴ μόνον εἰς ἑαυτὸν ἀμαρτάνειν. Sic Cic. Ep. ad Att. 3. In me enim ipsum peccavi vehementius. Idem ἀμαρτάνειν cum adv.; ut ἀμαρτάνειν ἀσελγῶς, Demosth. in Mid.

‘Αμαρτάνω, Privor, στεροῦμαι. Vide inter signif. vocis passivæ ἀμαρτάνομαι.

¶ ‘Αμαρτεῖν, pro ὄμαρτεῖν, Sequi, juxta Eust. et B Hes. Ab ἀμαρτῆ, ut opinor, quod pro ὄμαρτη, Simul, legerunt quidam e veteribus in Il. E. (656.) καὶ τοι μὲν ὄμαρτη δούρατα μακρὰ Ἐκ χειρῶν ηὔξαν. Censuit autem Aristarchus ἀμαρτῆ per syncopen esse factum ex ἀμαρτήδην itidem signif. Simul.

‘Αμαρτάνομαι, passive, Peccor; nam Pecco ap. Lat. itidem passivum format. ‘Αμαρτάνεσθαι igitur dicitur Quod peccatur, Quod perperam s. improbe fit aut dicitur. Interdum impersonaliter ponitur ἀμαρτάνεται, ut Lat. Peccatur. Cic. de Off. 1. Quo in genere etiam in republica multa peccantur. Τὰ περὶ τὴν πόλιν ἀμαρτανόμενα, ap. Xen. Απ. 1, (2, 9.) ‘Απολογία τῶν τούτοις ἡμαρτημένων, ap. Demosth. Excusatio peccatorum. Thuc. ἔργα ἀγαθὰ ὄντα et ἀμαρτανόμενα inter se opponit, i. e. Res bene gestas et Res male gestas. Vel ἀμαρτανόμενα ἔργα, Operas. Actiones, quæ non succedunt, Actiones, in quibus vel circa quas offendit. Puto enim respondere illi Græco Latinum h. v. et τὰ ἀμαρτανόμενα ἐν τῷ πολέμῳ interpr. nos posse Ciceronianis verbis Offensiones belli. Sic Plut. Fabio, (1, 718.) ἡμαρτημένα et ἡνδραγαθημένα contraria facit: Τὰ μὲν οὖν ἡμαρτημένα σοι λελύσθω τοῖς ἡνδραγαθημένοις. Apud Aristot. ἀμαρτάνεται et καταρθοῦται inter se opponuntur: quod facit pro mea interpr. illius Thuc. loci cit. || ‘Ημαρτημένος, Depravatus, Vitiatus; ut ἡμαρτημένα γραφαὶ, Porphyri. Depravatae scripturæ. Sic ἡμαρτημένον δρᾶμα, Athen. 7. Ibid. ‘Αμαρτανόμενα τῇ τοῦ ἀέρος ἀκρασίᾳ exp. ap. Theophr. C. P. 3, 28. Aēris intemperantia depravata.

‘Αμαρτάνομαι, Privor. Od. I. (512.) Χειρῶν ἐξ Ὁδυσῆος ἀμαρτήσεσθαι ὀπωπῆς, Manibus Ulyssis ne privatum iri oculis. Hesych. ἀμαρτήσεσθαι exp. δ' ἀμαρτίαν στερήσεσθαι, Ob peccatum privatum iri. Notat idem vocem activam ἀμαρτῆσαι itidem pro στερηθῆναι, Privari. Habetur et Il. X. (505.) φίλων ἀπὸ πατρὸς ἀμαρτῶν, pro Privatus s. Orbatus patre. i. e. ἀπὸ ἀμαρτῶν, pro ἀφαμαρτῶν, ab ἀφαμαρτάνω. Neque enim ἀμαρτάνω jungitur cum præpos. ἀπό.

[“‘Αμαρτάνω, Thom. M. 420. Wakef. Alc. 349. 627. Phil. 231. Luzac. Exerc. 141. Jacobs. Anth. 10, 111. ad Anton. Lib. 284. Wolf. Praef. ad Il. p. 17. Heyn. Hom. 8, 603. Abresch. Lect. Arist. p. 35. Ammon. 15. De violata castitate, ad Xen. Eph. 289. Musgr. ad Hippol. 507. ad Herod. 566. 708. Amitto, Eur. Alc. 343. Pass. ἀμαρτάνομαι, Xen. Mem. 1, 2, 9. Fut. Dionys. H. 4, 2068. Ammon. 95. Thom. M. 618. Porson. Or. 1205. Pausan. 3, 253. Dionys. H. 1, 309. Heindorf. ad Plat. Gorg. 250. Kiessl. ad Iambl. Pr. 240. Plato de LL. 73. Ast. Ἑσχίνες 72. Reisk. Aor. 1., Schol. Apoll. R. p. 612. ‘Α. ἀμαρτίαν, Wakef. Phil. 1248. : Sylv. Crit. 4, 11. ‘Ημαρτημένα, Fischer. ad Weller. G. G. 2, 366. ‘Α. γνώμης, Dionys. H. 2, 1183. ‘Α. τι τινος, Lobeck. Ajac. p. 303. Dionys. H. 1, 285. Πολλοῦ καὶ τοῦ παντὸς ἀμαρτεῖν. ‘Αμαρτέω, Heyn. Hom. 5, 119. 6, 344. Brunck. Soph. 3, 496. Μηδὲν ἀ., Jacobs. Anth. 12, 215. ‘Α. μύθων, Heyn. Hom. 4, 495.” Schæf. MSS. Hippocr. de Aēte s. 109. ‘Ημαρτημέναι τῷ θεῷ. Eur. Andr. 373. Glossæ: ‘Αμαρτάνω Commereo, Pecco, Committo, Delinquo. ‘Αμαρτῆσαι’ Admittere. ‘Αμαρτηθεῖν’ Temptatum.

“**Ημαρτον**” Peccavi. “**Ημαρτεν**” Admisit, Deliquit.  
 “**Αμαρτάνω**, sensu τοῦ στερηθῆναι, Hesych. 1, 263.”  
 Dahler. MSS.] “**Ημβροτον**, pro ἡμαρτον, Aberravi.  
 “**ΙΙ. Ε.** **Ημβροτες**, οὐδὲ ἔτυχες.” [Vide **Αβροτέω.**]  
 [\* **Ημαρτημένως**, Perperam, opp. ὁρθῶς. “**Jambl.**  
**188. Plato 2, 88.**” Wakef. MSS. **Plato 2, 670.**]

'Αμάρτημα, τὸ Erratum, Peccatum, Lapsus. Μέγα  
ἀμάρτημα, Xen. K. Π. 5. Magnum peccatum, vel  
Grave peccatum. Ἐλάχιστα ἀμαρτήματα, Isocr. ad  
Nic. (9.) Levissima peccata. Cic. ἀμάρτημα vertit Er-  
ratum, Ep. ad Att. 13. Erratum esse meum, sed, ut  
aiunt, ἀμάρτημα μηνονικόν. Aristot. Ethic. 5. ἀμάρ-  
τημα distinguit ἀπὸ τοῦ ἀδικήματος. Idem Rhet. 1. ait  
ἀμαρτήματα esse Quæ non committuntur improbitate,  
et quæ non sunt παράλογα. Ego in hoc Ovidiano  
versu existimo ἀμαρτήματος et ἀδικήματος discrimen  
posse ostendi, In facto errorem, non scelus esse meo.  
Puto enim perinde esse ac si dixisset factum suum  
esse ἀμάρτημα, non autem ἀδίκημα. Plato Ep. 7. (p.  
116.) hæc duo copulat: Τὰ μεγάλα ἀμαρτήματα καὶ  
ἀδικήματα σμικρότερον εἶναι χρὴ νομίζειν κακὸν πάσχειν  
ἢ δρᾶσαι, Peccata et scelera perpeti ab aliis in nos  
admissa, quam ipsos ea in alios admittere. [Gl. Vi-  
tium, Culpa, Delictum. “ Ad Diod. S. 1, 565.  
Conradi ad Gell. N. A. 2, 531. De adulterio, Dorv.  
ad Char. 220.” Schæf. MSS.]

*'Αμαρτηρός*, (à, òr,) Erroneus, Bud. In VV. LL. habetur ἀμάρτητος exp. Peccans, quod per errorem positum suspicor pro hoc ἀμαρτηρός. Nam ἀναμάρτητος quidem reperitur, et hujus formæ sunt alia: at ἀμάρτητος forma plane nova diceretur.

‘Αμαρτητικός, (ἢ, ὅν,) Offensator, Qui sæpe offendit in re aliqua, Errare solitus in re quapiam. Ab Aristot. Etbic. 2, (3.) opponitur τῷ κατορθωτικῷ: Περὶ πάντα μὲν ταῦτα ὡς ἀγαθὸς κατορθωτικός ἔστιν ὁ δὲ κακὸς, ἀμαρτητικός. In VV. LL. mendose habetur ἀμαρτητὸς pro ἀμαρτητικός: at in Tusan. est utrumque; nam prius ponitur ἀμαρτητὸς, deinde seorsum ἀμαρτητικός, eadem tamen cum interpr. quasi vero non manifestimum sit ἀμαρτητὸς nomen esse non posse, nec i. q. ἀμαρτητικὸς signif. Tolerabilius esset ἀμαρτητός. “Αμαρτητὸς, Qui offendit, diculis incurrere et delinquere solet, Offensator, ὁ μὴ κατορθωτικός, ὁ ἀποτευκτικός, ὁ προσπταίειν εἰωθώσ. “Ita VV. LL. sed perperam: nam scr. est ἀμαρτητικός, adjecta syllaba, quæ omissa est.” [“Αμαρτητικός, Plut. S. N. V. p. 20.” Schæf. MSS. Glossæ: ‘Αμαρτητικός’ Offensator. ΕΤ \*‘Αμαρτητικῶς, Cum errore. “Clem. Alex. 520 (=638. 616.) ‘Α. περαιτερούσαι τὸν βίον, Orig. in Matth. 329.” Routh. MSS.]

¶ Ἀμαρτᾶς, ἀδος, ἡ, i. q. ἀμαρτία s. ἀμάρτημα: ut ἀμαρτάδα ἀζημίου, Dionys. H. Ἀρχ. 2. (T. 1. p. 99.) Suidas citat e Procopio, Αἱ τῶν γυναικῶν ἀμαρτάδες οὐκ κ.τ.λ. ἀμαρτίαν, inquit Suid., dicunt Attici. ἀμαρτάδα Herod. et alii Iones. [Herod. 1, 91. 119. 167. 6, 29. Hippocr. 19, 20. 191, 23. etc. "Marcell. V. Thuc. p. 8. Dionys. H. 3, 1355. ad Anton. Lib. 284." Schæf. MSS. "Pythag. Aur. Vers. c. 7." Wakef. MSS. Strabo 906.]

¶ Ἀμαρτωλὸς, ὁ, ἡ, Peccator. Ἀμαρτωλοί, inquit Suid. Qui pravum vitæ institutum amplectuntur. Certe in N. T. ἀμαρτωλοὶ exp. Peccatores, usitato quidem et recepto passim nomine, non tamen Lat. pro Qui identidem peccant, Qui peccatis sunt dediti. Erasmus ἀμαρτωλὸς ἡ ἀμαρτία ap. Paul. ad Rom. 7. exp. Peccans peccatum, vel Peccaminosum peccatum: ego, si fingendum vocabulum esset, mallem Peccatosum ab usitato nomine Peccatum, quam Peccaminosum ab inusitato Peccamen dicere. Hesych. ἀμαρτωλὸν exp. πανοῦργον, μοχθηρὸν, αἰμύλον. [“ Ad Anton. Lib. 284.” Schæf. MSS. Glossæ: Ἀμαρτωλός Noxius, Peccator.]

[*\* Ἀμαρτωλὴ*, *η*, Peccatum. Theognis 1248. 1281. Rhian. 1. "Koen. ad Greg. 269." Schæf. MSS. Aretæus p. 26. c. 31. c.]

'Αμαρτωλία, ἡ, ad verbum, Peccatositas, eodem modo quo ἀμαρτωλὸς Peccatosus diceretur. Erotian. ἀμαρτωλήν exp. τὴν τῶν ἀμαρτημάτων εἰδῆσιν: ubi fortasse accus. εἰδῆσιν mendo non carere suspectur aliquis. [Theognis 325. Hippocr. 1006=312, 17. "Brunck. Aristoph. 3, 130." Schæf. MSS.]

¶ Ἄμαρτία, ἥ, Error, Peccatum, Delictum; i. q.

A ἀμάρτημα, nisi quod ἀμάρτημα sonat potius Erratum, ἀμαρτία, Error s. Erratio. Demosth. (155.) Αἱ γὰρ εὐνπαξῖαι δειναὶ συγκρύψαι καὶ σοσκιάσαι τὰς ἀμαρτίας εἰσὶ τῶν ἀνθρώπων. Isocr. Busir. (18.) Οὐ γὰρ ἀπολύεις αὐτὸν τῶν ἀμαρτιῶν ἀλλὰ ἀποφαίνεις. Plut. (6, 643.) copulat ἀμαρτίας et πλημμελείας. Paulus pro eodem dicit ἀμαρτίαν et παράπτωμα. Hieronymus tamen ita distinguit, ut dicat levius esse παράπτωμα, quod sit primus ille ad peccandum lapsus: ἀμαρτίαν autem, cum ad ipsum facinus perventum est. [“Lucas. Exerc. 86. \*Ἀμάρτιον, (τὸ,) Brunck. ad Åsch. Pers. 674.” Schæf. MSS. et Agam. 546. Glossae: ‘Ἀμαρτία’ Delictum, Culpa, Noxa, Peccatum. Et \* “Ἄντομαρτία, (ἡ,) Greg. Naz. 188. Hoeschel. ad Orig. c. Cels. 477.” Kall. MSS.]

E sequentibus compositis primum quidem ab ἀμαρτίᾳ deductum videri possit; at cetera quæ ohabent, non τι, ab aor. ἡμαπρον aliquis fortasse derivare malit.

[\* *Αμαρτίγαμος*, ὁ, ἡ, Nuptu errans. Nonn. Dio-  
b nys. 46, 131. "48, 94." Wakef. MSS.]

*'Αμαρτίνοος, ὁ, ἡ, Mente errans, Cujus mens est prava. Hesiod. Th. (511.) ἥδε Προμηθέα Ποικίλον, αἰολόμητιν, ἀμαρτίνον τ' Ἐπιμηθέα. [“Nonn. Apollinaris Ps. 1, 13. 3, 13.” Churchill. e Suicer. MSS. Aesch. Suppl. 558.]*

‘Αμαρτοεπῆς, ἔος, ὁ, ἡ, Errans verbis, ut Fabius interpr. ἀφαμαρτοεπής. Il. N. (824.) Αἴναν ἀμαρτοεπὲς, βουγαίε, ποιὸν ἔειπες; Ubi Errans verbis Ajax dicitur, pro eo quod est Mendax, aut etiam propter inconditum et insuave genus sermonis; teste Eust. aitque posse esse simile alteri epitheto ἀφαμαρτοεπῆς, quod Fabius ad proprietatem verborum retulit. [“Heyn. Hom. 4, 495. 5, 347. 6, 514. ad Il. N. 824.” Schæf. MSS.]

*Άμαρτολόγος*, ὁ, ἡ, i. q. *άμαρτοεπής*. Athen. (165.) *άμαρτολόγους* vocat Voluptarios philosophos, quorum coryphaeus est Epicurus. Possunt autem Errantes verbis dici varias ob causas; sed fortasse respexit ad id, quod vocabulo uno pro alio utebantur, vel vocabulis abutebantur.

“ ‘Αμαρτέω, i. q. ἀμαρτάνω, quamobrem et hoc ex  
“ illo futurum 2. et aor. 2. mutuatur, necnon fut. 1.  
“ et quæ inde formantur, h. e. Erro, Aberro: ut  
“ Hesych. quoque ἀμαρτεῖν exp. ἀπέτυχεν, ἐψεύσθη,  
“ afferens etiam ἀμαρτῶν pro ἀγνοῶν. Idem et ἀμαρ-  
“ τῆσσαθαι affert pro δι’ ἀμαρτίαν στερηθῆναι, paulo  
“ ante tamen ἀμαρτῆσαι simpliciter exp. στερηθῆναι.  
“ || Alioqui ponitur etiam pro ὄμαρτεῖν, Sequi, Comi-  
“ tari: nam ἄμα et ὁμοῦ idem signif. unde ambo hæc  
“ originem ducunt. Cujus signif. Hesych. quoque  
“ meminit, afferens ἀμαρτῶν pro ἀκολουθῶν: et ἀμαρ-  
“ τῆσσαντες pro συντυχόντες, ὁμοῦ γενόμενοι, vel, in-  
“ quit, ὁμοῦ προέμενοι, i. e. ἔκπεμψαντες. Unde AD-  
“ VERB. ‘Αμαρτῆ, significans ap. Hom. ἄμα καὶ ἀκο-  
“ λονθως, Simul, teste eodem. Et ‘Αμαρτήδην, quod  
“ itidem declarat ὁμοῦ. De quorum utroque vide et  
“ quæ annotavi supra: vide et Etym. At quod idem  
“ Hesych. ex Eurip. Scirone affert, ‘Αμαρτητήν, sub-  
“ jungens, ὁμοῦ προήκοντα δύρατα, huc quoque perti-  
D “ net, sed mendo non caret, si expositio vera est;  
“ nam ἀμαρτητής diceretur ὡς ἀκόλουθος, Comes, Qui  
“ aliquem sequitur, nisi adverbialiter accipit, ut ἀμαρ-  
“ τῆ et ἀμαρτήδην.” [“ ‘Αμαρτέω, Heyn. Hom. 5,  
119. 6, 344. ‘Αμαρτῆ, ad II. Φ. 162. Wolf. Præf. ad  
II. p. 16. Solon 82. Wakef. Eumen. 255. Heyn. Hom.  
5, 119. 178. 182. 713. 6, 344. 7, 553. 8, 142. Bast  
Lettre 93. ‘Αμαρτήδην, Heyn. Hom. 5, 119. 6, 472.”  
Schæf. MSS. 1]

[\* “Αμάρτω, ad Mœrin 388.” Schæf. MSS.]

[\* 'Aváμαρτος, ὁ, ἡ, Glossæ, ubi tamen leg. \* ἐνα-  
μάρτως.]

“ Ἀναμάρτητος, ὁ, ἡ, Qui non peccavit : item Qui  
“ non peccat, vel peccare nequit, quo sensu Gell.  
“ dicit, Is erit pleraque impeccabilis ; nam et actum  
“ et habitum significat. Hieron. adv. Pelagium, Pos-  
“ se hominem sine peccato esse si velit : quod Græci  
“ dicunt ἀναμάρτητον. Et mox, Simulant se sine  
“ peccato quidem dicere, sed ἀναμάρτητον dicere non  
“ audere : quasi aliud sit sine peccato, aliud ἀναμάρ-  
“ τητον. Gal. ad Glauc. 1. Μόγος ἦν οὐτος εἰς ἀνθρω-

“πίνην δύναμιν ἀναμάρτητος εἴη περὶ τὰς λάσεις, Solus A “hic in medicando non peccarit, quantum quidem “id ab homine fieri potest; nam teste eodem, per- “fecta medicæ artis scientia ή ἀμετάπτωτός ἐστι διὰ “παντὸς, η σπανιάκις σφάλλεται. De eo, qui peccare “non potest, dixit Plato de Rep. 1. Πότερον δὲ ἀνα- “μάρτητοι εἰσιν οἱ ἄρχοντες, η οἵοι τε καὶ ἀμαρτάνειν. “Opponitur enim ibi οἱ ἀναμάρτητος τῷ οἴῳ τε ἀμαρ- “τάνειν. Sic aliquanto post, “Οτε τοὺς ἄρχοντας “ώμολογεις οὐκ ἀναμάρτητος εἶναι, ἀλλά τι καὶ ἔξα- “μαρτάνειν. Et Xen. E. 6. ‘Ορῷ γύρῳ τῶν ἀνθρώπων “οὐδένα ἀναμάρτητον διατελοῦντα. Et Isocr. ad Phil. “Εἰ τῶν μὲν ἄλλων μηδὲ τοὺς θεοὺς ἀναμάρτητος εἶναι “νομιζόντων, αὐτὸς τολμών λέγειν ὡς οὐδὲν πώποτε “πεπλημμελήκαμεν. Neutro genere et substantive “dicitur etiam τὸ ἀναμάρτητον pro ἀναμάρτητον εἶναι, “s. ἀναμάρτησία, Non peccasse, Non peccare, Peccare “non posse. Impeccabilitatem vocare possis, ut Gell. “dixit Impeccabilis. Longin. Τοῦ ἀναμάρτητον πολὺ “ἀφεστάτες οἱ τηλικοῦτοι, ὅμως πάντες εἰσὶν ἐπάνω τοῦ “θυητοῦ. Res etiam aliqua et actio dicitur ἀναμάρ- “τητος. In qua nil peccatum est vel peccatur. Xen. “Κ. Π. 8. Τῶν δὲ τοῦτος τάξιν συνέχουσιν ἀκριβῆ “καὶ ἀκήρατον καὶ ἀναμάρτητον.” [“Valck. Diafr. 266. ad Lucian. 1, 292.” Schæf. MSS. Glossæ : ‘Αν- αμάρτητος’ Impeccabilis.]

“Ἀναμάρτητος, Sine peccato, Ita ut non peccaris, “vel non pecces, vel peccare nequeas, h. e. Recte “et juste. Isocr. Panath. Πειρώμενος ἀναμάρτητος “Σὴν καὶ τοῖς ἄλλοις ἀλύπτως. Sic Xen. dicit ἀναμάρ- “τητος τι ποιεῖν.” [“Demosth. 1407.” Seager. MSS.]

“Ἀναμάρτησία, η, Non peccare aut peccasse, vel “Peccare non posse. Hieron. Impeccantiam inter- “pretatur, in procœmio quarti Comment. in Hierem. “Hæresis Pythagoræ et Zenonis ἀπαθείας καὶ ἀνα- “μαρτησίας, i. e. Impassibilitatis et impeccantiae, “cœpit reviviscere.” [Suicer. Thes.]

[\* ‘Αναμαρτοεπῆς, ο, η, Qui verbis non peccat, Qui falsum non dicit, vox dubia, inquit Schneider. Lex. Sed satis proba est, ut demonstrant exempla, e Dionysio Areop. Eccl. Hier. c. 5. Contempl. 3. s. 4. p. 314. Clem. Alex. Str. 2. p. 371. 4. p. 482. petita, ap. Suicer. Thes.]

[\* ‘Ἐναμάρτος, ο, η, Mendosus, \* ‘Ἐναμάρτως, Per- “peram, Gl. \* ‘Ἐναμάρτητος, ο, η, Peccato obnoxius, Qui peccato tenetur. Suicer. Thes.]

[\* ‘Ἐφάμαρτος, ο, η, Peccatis obnoxius. Suicer. Thes. “Eust. II. 1504, 19.” Wakef. MSS. “Acta Jun. Bacchi p. 61. Combef.” Boissonad. MSS.]

[\* “Πολυαμάρτητος, (ο, η,) Andr. Cret. 271.” Kall. MSS.]

[\* “Φιλαμάρτημων, (ο, η, Peccatorum amans,) Isid. Pelus. 1, 11.” Boissonad. MSS. Suicer. Thes. Inter- “vv. dubia perperam recensetur a Schneider. Lex. “Ω φιλαμάρτημονος, καὶ φιληδόνου, καὶ πρὸς κακίαν βλεπούσης ψυχῆς, Chrys. in Ep. ad Rom. Serm. 31. T. 3. p. 237.” Seager. MSS. \* “Φιλάμαρτος, Nili Ep. 182. \* Φιλαμάρτητος, (ο, η,) Timario in Not. MSS. T. 9. p. 242.” Boissonad. MSS.]

‘Αφαμαρτάνω, Aberro, ἀποτυγχάνω : unde ἀφαμαρ- “τούσῃ ap. Suid. expositum habetur ἀποτυχόνσῃ, στερη- “θείσῃ. Antiph. ‘Αφαμαρτάνοντες ὥν ἀν ἐπινόησωσι τι δρᾶσαι. Est ap. Erasm. Proverb. τῇ πάσῃ ὁδῷ ἀφα- “μαρτάνεσθαι, Tota aberrare via; ubi verbum compo- “situm, et quidem passivæ vocis, pro simplici et activo ἀμαρτάνειν usurpat. Hoc verbum habet aor. 2. ἀφαμαρτον ap. poët. pro ἀφύμαρτον, Aberravi; sicut simplex ἀμαρτάνω habet ἡμαρτον. Sunt tamen ἡμαρτον et ἀφύμαρτον tanquam ab ἀμαρτῷ et ἀφαμαρτῷ. [Gl. Aberro. “Heyn. Hom. 8, 353. Privor, 5, 272.” Schæf. MSS.]

‘Αφαμαρτοεπῆς, έος, ο, η, Aberrans in verbis, vel Errans in verbis, cum Quintiliano. Compositum ex ἀφαμαρτῷ et nom. ἔπος. Il. Γ. (215.) ἐπεὶ οὐ πολύμυ- “θος, Οὐδὲ ἀφαμαρτοεπῆς, εἰ καὶ γένει ὑπερος ην. Quintil. 12. de Genere dicendi. Nam et Hom. brevem quidem cum animi jucunditate, et propriam, id enim est non errare verbis, et parentem supervacuis elo- “quentiam Menelao dedit; quæ sunt virtutes generis illius primi. [“Heyn. Hom. 4, 495. 6, 514. ad Il. N. 824.” Schæf. MSS.]

A Διαμαρτάνω, Aberro; ut διαμαρτάνειν τῆς ὁδοῦ, Thuc. 1, (151.) Διάμαρτον Φιδηνῶν, Fidenis aberrant, i. e. a via Fidenas ducente. Sic dictum illud cum gen. personæ, διήμαρτον ἀλλήλων, A se invicem aber- “runt, Haud sibi facti sunt obvii. Apud Plut. (3, 51.) rursum διαμαρτάνειν τοῦ παντὸς exp. Tota errare via. Quo etiam sensu putatur dixisse Aristot. dandi casu, Ethic. 1, (8.) διαμαρτάνειν τοῖς ὅλοις, Qui tamen lo- “cūs mendi quibusdam suspectus est, tanquam τοῖς ὅλοις perperam scripti pro τῆς ὀλης. || Διαμαρτάνω, Aberro, Assequi nequeo, vel efficere quod conor. Ex- cido. Isocr. ad Phil. (29.) Oi δ' εὑχανταί σε μη δια- “μαρτεῖν ὥν ἐπεθύμησας. Idem Panath. (26.) Διημαρ- “τηκότι τῆς δόξης, ης προσῆκε τυχεῖν αὐτὸν. Idem ibid. (98.) Oi μὲν ἄριστα φρονοῦντες, ἐνίπτε διαμαρτάνονται τοῦ συμφέροντος. Huic interdum opponitur κατορθῶν, Plut. (6, 145.) Οὐ μόνον κατορθοῦντες, ἀλλὰ καὶ δια- “μαρτάνοντες. Et διαμαρτάνειν τῆς ἐλπίδος dicitur vel τῶν ἐλπίδων, ut ap. Lucian., Qui excidit sua spe, Quem sua spes frustratur, pro quo Demosth. dicit etiam διαμαρτάνειν ὥν ιδπισαν: [255.] Quod et ἀπο- “τυγχάνειν dicitur. Thuc. 2, (78.) Ἐπειδὴ καὶ τοῖς διήμαρτον, Cum hoc excidissent, quod sperabant vide- “licet, i. e. Cum hac spe excidissent. Nonnunquam etiam διαμαρτάνω τούτου, Excido hoc, i. e. Non im- “petro hoc quod petii. Interdum exp. et per v. Fal- lere; ut ap. Isocr. Διαμαρτάνω τῆς δόξης, ἣν ἔχω περὶ σοῦ τυγχάνω, Fallit me quam de te concepi opini- “o. Interdum pro Non assequor, i. e. Non percipio; ut τῆς ἐμῆς γνώμης διημαρτηκάς. Sine casu vero δια- “μαρτάνειν interdum opponitur τῷ κατορθῶν, ut in ex- “emplo paulo ante citato, interdum pro Erro, Allucinor: quo sensu γλῶττα dicitur διαμαρτάνειν ap. Isocr. [1, 77.] Huic autem verbo activo dari solet fut. vocis passivæ διαμαρτήσομαι. [“Villoison. ad Long. 43. Toup. ad Longin. 344. Ammon. 15. Plut. M. 1. p. 6. 17. Alciphr. 122. Thom. M. 420. Heindorf. ad Plat. Phædr. 286. Διαμ. τι, Lobeck. Ajac. p. 303.” Schæf. MSS. Glossæ : Διαμαρτάνω Careo. Διημαρτεῖν Admisit.]

[\* “Διημαρτημένως, (Per errorem.) J. Poll. 6, 205.” Kall. MSS. “Clem. Alex. 937.” Wakef. MSS.]

[\* Διαμάρτημα, τὸ, Aberratio, Error, Aristot. Poët. 25.]

Διαμαρτία, (η,) Aberratio, Item Error. Plut. (1, 686.) Μετὰ ταῦτα γίνεται διαμαρτία τοῦ Ἀννιβέων. Et ali- “quanto post διαμαρτία τοῦ τόπου, de re eadem, Aber- “ratio a loco. Apud Thuc. 4. p. 150. Διαμαρτία τῶν ἡμερῶν, Aberratio a diebus, i. e. a certo dierum nu- “mero, intra quos utrumque proficisci oportebat. Vel, Error in diebus commissus. Ipsem statim post ἀμάρ- “τημα appellat Lucian. (1, 526.) Οὐρὼς ἄρα βαθεῖς καθίκετο αὐτῆς η τῶν ἱερείων διαμαρτία. Quod in VV. LL. exp. Adeo eam male habuit quod sacrī non in- “terfuerit. Quæ expositio et inepta et falsa est. At Erasmus optime sensum reddidit, hoc modo, Usque adeo nimirum alte dolor hic animo illius insederat, quod sacrī epulis esset frustrata. [“Jacobs. Anim. 300.” Schæf. MSS. “Joseph. 995. Phot. 540. Plut. 2, 153. Philostr. 16. 17. 517. Joseph. A. J. 1, 18, 8.” Wakef. MSS.]

[\* “Συνδιαμαρτάνω, Aphthon. Fab. 35.” Boissonad. MSS.]

Ἐξαμαρτάνω, Erro, Pecco. Interdum sine casu, et quidem nonnunquam sequente participio, ut ap. Xen. K. Π. 3, (3, 25.) “Ἐλεγεν ὅτι ἐξαμαρτάνον διαρίθμητον καὶ οὐκ ἄγων κ. τ. λ. Dicebat eum peccare s. perpe- “ram facere in eo quod etc. Interdum et cum accus., ut ap. Lat. Pecco; ut Xen. K. Π. 3, (1, 21.) ‘Οπόσα δὲ ἀγνοίᾳ ἀνθρωποι ἐξαμαρτάνονται, πάντα ἀκούσια ταῦτα ἔγωγε νομίσω. Sic ap. Aristoph. N. (589.), τοῖς θεοῖς, “Ἄττ’ ἀν ὑμεῖς ἐξαμάρτητ, ἐπὶ τῷ βέλτιον τρέπεται. Dicitur et ἐξαμαρτάνω ἐν τούτῳ, ut Plato de Rep. 1. (166.) ‘Ἐξαμαρτάνομεν ἐν τῇ τῶν λόγων σκέψει, Erasmus, Fal- limur. Apud Antiph. ἐξαμαρτάνειν, pro σφάλλεσθαι, Lingua et verbo labi, Bud. Nonnunquam ἐξαμαρτάνω pro Aberro, Non assequor; unde et τῷ κατορθῶν illi. opponitur, sicut τῷ διαμαρτάνειν opponi paulo ante docui. Isocr. Areop. (31.) ‘Εγὼ δὲ καὶ τῶν ἴδιων τοὺς δλύγα μὲν κατορθοῦντας, πολλὰ δὲ ἐξαμαρτάνονται, μέμφομαι. Idem ad Phil. (13.) ‘Αλλὰ γάρ πάντες πλει-

πεφύκαμεν ἔξαμαρτάνειν η κατορθοῦν. Sic et ap. Plat. de Rep. 1. (174.) accipio, ubi jungitur cum περὶ: Ιατρὸν καλέεις σὺ τὸν ἔξαμαρτάνοντα περὶ τὸν κάμυντας, κατ' αὐτὸν τοῦτο δὲ ἔξαμαρτάνει;

Ἐξαμαρτάνω, Pecco, Delinquo, Admitto aliquid in quenpiam, Injuria afficio. Plato Minoe (136.) Πλὴν εἰς θεοὺς καὶ λόγῳ καὶ ἑρῷῳ ἔξαμαρτάνειν. Apud Lysiam ἔξαμαρτάνειν εἰς τινα et ἀδικεῖν τινα pro eodem, ubi dicit, Μήτε εἰς τὸν ἄλλον ἔξαμαρτάνειν, μήτε πολίτας ὑπὸ τῶν ἄλλων ἀδικεῖσθαι: perinde ac si dixisset μήτε τὸν ἄλλον ἀδικεῖν, μήτε κ.τ.λ. Interdum additur accusativo rei, ut ταῦτα ἔξαμαρτάνω εἰς σε. Et pro εἰς ponitur interdum περὶ, ut ap. Isocr. Paneg. (32.) Περὶ δὲ τὸν ἑαυτῶν πολίτας ἀνήκεστα τολμήσαντες ἔξαμαρτάνειν. Idem Areop. (18.) Περὶ τὸν γορέας ἔξαμαρτάνειν. Interdum etiam ἔξαμαρτάνων sine adjectione, ut ap. eund. Paneg. (29.) Ἡν μή τις κολάζῃ τὸν ἔξαμαρτάνοντας.